LEX LONGOBARDORUM, primo a Ro-
thari Rege in ordinem digesta est, hoc
titulo, apud Heroldum : Incipiunt Leges
Longobardorum quas Rotharis Rer :ola
memoria et usu retinebat, et comporuis,
jussitq dictum appellari, anno 7-. ex
quo Longobardi in laliam vemerart, 1d
etiam observatum ab Hermannc Con-
tracto ann. K37 - Per Amc tempora Rotha-
rius Hex Longobardorum, quamvis Aria-
nus, justitue ‘tamen amaior, Lages Lon-
gobardorum scripsit. Exhince Grimoaldus,
anno regni sui 8. Luithprandus anno
regnl 1. Ratchis et Aistulphus Reges,
L.egem hanc emendarunt, novaque Sta-
tuta addiderunt, qua in Editione He-
roldina suis distincta capitibus haben-
tur. Denique Carolus M. Ludovicus
Pius, Lotharius, Pipii.us, Grido, Otto,
Henricus, Conradus Imperatores pauca
qusdam adjecere, totusque Codex in
tres libros dispertitus est. tametsi de
tempore non constet. In hac autem re-
centiori Lege complura habentur ex
Capitularibus Caroli M. desumta Capi-
tula, qu=e {ndicavit in nupera ac accu-
rata Capitularium Editione Stephanus
Baluzius.

® LEx MARINALIS, Eadem qua Olero-

’ erudila : Amc
inter multa ot inaudita, qua proprio in.
genio invenerat,invenit Lagem quam Brit-
tones Martianam vocaverunt. Hanc etiam
Rex Alvredus inter cmteras tranmatulit,
quam S, ica lingua Marchehel vo-
cawt. Eadem

LEx MERCIORUM , et Merchenslaga
dicta : Merchenelae, in Legibus vernacu-
lis Willelmi Nothi cap. 1. 8. 4. Jo. Brom-
ptonus pag. 956 : Marcia Regina Brito-
num, uror Gwitelmi, o qua provinci
Merciorum putatur demominata, Legem
edidyt liscrations et justitia planam, qus
Lex Mercia vocatur. Has duas leges (Mer-
clam et Molmuciam) Gildas Fistoricus
de Britannico transtuiit in Luatinum, et
wc vulgarit-r Merchenelaga, i. Lex Mer-
ciana, sive Lex Merciorum, postea dice-
batur, qua ¢ olim octo Schire, i. pro-
vincie yucicabantur, ete.

LEX MOLNUTINA, 8 Molmutio primum
in Angl.aedita. Willelmus Westmonast.
mtate 5. cap. 2 : Succedente tandem tem-
pore suacitavit probilas jurenem quendam,
Mlium scilicet Clechonis Regis Cornubim,

ut D llo Mol i b ... hic
Leges Molmuiinas statuit. que usque Ao-
die inter Anglos celebrantur. Brompton. :
Prirno Legesin Britannia edidit Dunwalio
Molmucius, cujus Loges Molmucine dice-
oantur, usquead tempora istive Hegis Ed-
wardi (Confessoris) satis celebres. Gerva-
stus Tilleberiensis de Dungallo Rege
Anglie : Hic primus sibi fecit diadema ex
auro. Hic fecit leges Mulmucias, que ad-
huc servantur in "Anglia Galfridus Mo-
nemuthensis lib. 1. cav. 18 : Hic Leges,
que Mulmutine dicebantur, inter Brito-
nes statuil, que usque ad Aoc tempus
inter Anglos celebrantur. Statuit siqui-
dem inter cxtern, quae multo tempore post
beatus Gildas scripsit, ut templa deorum,
el civitates talem dignitatem haberent, ut
uicungue fugitivus sive reus ad ea con-
erit, veniam coram inimico suo habe-
ret. Statuit etiam ut vie que ad predicta
templa et civitates ducebant, necnon et
araira colonorum, eadem Lege confirma-
rentur. Idem cap. 18: Si quis autem scire
voluerit omnia que de eis statuerit, legat
Mulmutinas Leges, quas Gildas Historio-
graphus de Britannico in Latinum, Rer
vero Alveredus tn Anglicum sermonem
transtules,